PODER LEGISLATIVO
|CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR TAPAJÓS- PL
Www.juniortapajos.com.br a:] pes CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Aproy ido em Almica Discussã:

REQUERIMENTO Nº25 /2021 o Am eranucadSenhor Presidente, o Em o o

Senhoras e Senhores Vereadores.

Requer à Secretaria MunicipaldeMobilidade
e Trânsito —- SMT, a instalação de Um semá-
foro no perímetro da Avenida Tancredo Ne-
ves esquina com a RuaB, bairro do Nova Re-
pública.

A Câmara Municipal de Santarém, através do Vereador infra-assinado,
fazendo uso das normas asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa,
REQUERà Prefeitura Municipal de Santarém, através da Secretaria Municipal de Mo-

bilidade e Trânsito — SMT,a instalação de um Semáforo na Avenida Tancredo Neves
esquina com a Rua B, bairro Nova República.

JUSTIFICATIVA

Visando atendera intensa trafegabilidade ali existente, cuja a ausência de

sinalização semafórico tem sucedido vários acidentes, causando preocupações e
transtornos aos pedestres e condutores de veículos que ali trafegam diariamente. Daí

porque o pleito aqui requerido se faz necessário e justo.

Que cópia do presente seja dada conhecimento a Associação de morado-

res do bairro do Nova República.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em de novembro

de 2021.2—tetéador — PL

www .santarem.pa.le.br / e-mail: ver.juniortapajos.pa.leg.br
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001, CEP: 68.030.290

SANTAREM-PARA